
Bakalářská práce je zaměřena na pooperační stav u nemocné po totální endoprotéze levé kyčle.
Pacientka v mé studii podstoupila plánovanou operaci pro dlouhodobé bolesti kyčle způsobené
koxartrózou nereagující na konzervativní léčbu. Tutéž operaci již prodělala u pravé kyčle. Pacientku
jsem navštívila druhý pooperační den na standardním lůžkovém oddělení, cítila se přiměřeně stavu. Byla
ráda, že operace proběhla bez komplikací a nyní se těší, až začne být zase soběstačná. 
Práce je členěna na klinickou a ošetřovatelskou část. V klinické části jsme se podrobněji seznámili s
fyziologií, pojmem totální endoprotéza a důvody k jejímu provedení. Pro zpracování případové studie
jsem použila nejdůležitější informace zjištěné lékařem při příjmu. V ošetřovatelské části najdeme teorii
ošetřovatelského procesu a modelu Marjory Gordonové. Podle kterého jsem zpracovala anamnézu -
informace získané od pacientky při rozhovoru. Anamnéza mi pomohla ke stanovení ošetřovatelských
diagnóz, aktuálních a potenciálních. Na základě aktuálního stavu potřeb nemocné jsem stanovila
krátkodobý a dlouhodobý plán péče. Spolupráce s paní M.P. byla velice příjemná. Obdivuji její životní
optimismus, který výrazně přispěje ke zdolání pooperačních těžkostí a náročné rehabilitace. 
Tato práce může být využita ke studiu dané problematiky, jak odbornými pracovníky, tak laickou
veřejností. Najdeme zde stručný přehled o poskytování ošetřovatelské péče před a zejména po operaci
kyčelního kloubu, která je doplněna o konkrétní individuální plán péče. 


